
http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 147 de 31-VII-2019 1/3

C
ó
d
. 

2
0
1
9
-0

7
7
6
5

I. Principado de Asturias

AutoridAdes y PersonAl •
UnIVersIdad de OVIedO

ResoluCión de 11 de julio de 2019, del Rector de la universidad de oviedo, por la que se hace pública la lista de-
finitiva de aspirantes admitidos y excluidos en el concurso-oposición libre convocado por Resolución del Rector de 
12 de febrero de 2019, para la provisión de una plaza de operador, Grupo iii, con destino en el Área de informática 
del servicio de informática y Comunicaciones (Boletín oficial del estado de 28 de febrero de 2019).

Examinado el Acuerdo adoptado en fecha 4 de julio de 2019, por la Comisión Calificadora designada para resolver 
el proceso selectivo convocado por Resolución del Rector de la Universidad de Oviedo de fecha 12 de febrero de 2019, 
para la provisión de una plaza de personal laboral con la categoría de Operador, Grupo III, Puesto con número de orden 
159 de la RPT de personal laboral, y en ejercicio de las competencias atribuidas en los artículos 2.2e y 20.1 de la Ley 
Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades, y en el artículo 60 de los Estatutos de la Universidad de Oviedo, 
aprobados por Decreto 12/2010, de 3 de febrero, del Principado de Asturias, el Rector de la Universidad de Oviedo,

R E S U E L V E

Primero.—Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en el concurso oposición libre convocado para 
la provisión de una plaza de Operador, Grupo III, con destino en el Área de Informática del Servicio de Informática y 
Comunicaciones de la Universidad de Oviedo, que se acompaña como anexo.

segundo.—Publicar la lista definitiva de admitidos y excluidos en el BOPA, en el tablón de anuncios de la Gerencia, 
Registro General y Registros Auxiliares de la Universidad, y en la página web de la Universidad de Oviedo, conforme a 
la base 5.ª de la convocatoria.

Tercero.—Convocar a los aspirantes admitidos a la realización del primer ejercicio de la fase oposición en el lugar, 
fecha y hora que seguidamente se señalan:

Lugar: Aula 72 de la Facultad de Economía y Empresa–Campus Universitario del Cristo “A”–Oviedo.

Fecha: 9 de noviembre de 2019.

Hora: 10,00 horas.

Se informa a los opositores que, tal como indica la base 8.ª de la convocatoria, el día del examen serán convocados en 
único llamamiento, iniciándose el orden de actuación por aquellos cuyo primer apellido comience por la letra Ñ, debiendo 
ir provistos del documento nacional de identidad o acreditación equivalente –en vigor en ambos casos- y de bolígrafo.

Contra la presente Resolución, cabe interponer recurso contencioso-administrativo ante la Sala correspondiente del 
Tribunal Superior de Justicia del Principado de Asturias, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de 
su publicación, conforme al artículo 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa. Previamente, y con carácter potestativo, se podrá interponer recurso de reposición ante el Rector, en el 
plazo de un mes, a tenor del art. 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas.

Oviedo, a 11 de julio de 2019.—El Rector.—Cód. 2019-07765.

Anexo i

CONCURSO-OPOSICIÓN PARA LA PROVISIÓN DE UNA PLAZA DE OPERADOR, GRUPO III, CON DESTINO EN EL ÁREA DE INFORMÁTICA 
DEL SERVICIO DE INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES

Lista definitiva de admitidos y excluídos

Admitidos:

N.º Apellidos y nombre

1 ALONSO CORRALES, MARGARITA

2 ALONSO PALLARÉS, PEDRO SANTIAGO

3 ÁLVAREZ GARCÍA, DAVID

4 ÁLVAREZ GONZÁLEZ, CORAL BERENA

5 ÁLVAREZ VALLEDOR, CRISTIAN



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 147 de 31-VII-2019 2/3

C
ó
d
. 

2
0
1
9
-0

7
7
6
5

N.º Apellidos y nombre

6 ARGÜELLES MIRANDA, RAMÓN

7 BOTRÁN VIGIL, JAVIER

8 CARRIO GONZÁLEZ, DANIEL

9 COLADO GANCEDO, IVÁN

10 CORDERO FERNÁNDEZ, MARÍA IMELDA

11 CORTINA VELASCO, JORGE

11 COTALLO MARTÍNEZ, ANA

13 DÍAZ NEVADO, JUAN MANUEL

14 DOPICO GRANDAL, JOSÉ ANTONIO

15 FERNÁNDEZ GARCÍA, JOSÉ LUIS

16 FERNÁNDEZ ROALES, MIGUEL ÁNGEL

17 FERNÁNDEZ SUÁREZ, MANUEL JAIME

18 FERRERO VILLARES, GERARDO

19 FUENTES RODRÍGUEZ, NURÍA

20 GARCÍA CUETOS, MARIO ALFREDO

21 GARCÍA FERNÁNDEZ, JAVIER

22 GARCÍA GARCÍA, VÍCTOR

23 GARCÍA GONZÁLEZ, HERMINIO

24 GARCÍA GUTIÉRREZ, JOSÉ MANUEL

25 GÓMEZ GARCÍA, SERGIO

26 GONZÁLEZ ALFARO, JORGE

27 GONZÁLEZ FERNÁNDEZ, FERNANDO

28 GONZÁLEZ FERNÁNDEZ, MARÍA JOSÉ

29 GONZÁLEZ GARCÍA, PABLO

30 GONZÁLEZ JUAN, RUBÉN

31 GONZÁLEZ RODRÍGUEZ, GUZMÁN

32 GONZÁLEZ VICENTE YENIFER

33 GUDIN CORRAL, JOSÉ RUBÉN

34 HERES SÁNCHEZ, IVÁN

35 HEVIA MENÉNDEZ, JULIO CÉSAR

36 LÓPEZ NATURAL, MARÍA BEGOÑA

37 LÓPEZ VALDÉS, GUSTAVO

38 LOZANO PAREDES, FRANCISCO JESÚS

39 MARCOS TAMARGO, RUBÉN

40 MARTÍNEZ FRUTOS, PABLO

41 MARTÍNEZ MALNERO, NARCISO

42 MEDERO GÓMEZ, CARLOS

43 MENÉNDEZ GARCÍA, IVÁN

44 MIRANDA LEÓN, OMAR

45 MUÑIZ MARTÍNEZ, RODRIGO

46 OCHOA POSADA, ALBERTO

47 ORDIALES PÉREZ, GRACIELA

48 PÉREZ GONZÁLEZ, KILIAN PABLO

49 PÉREZ MIRANDA, JORGE

50 POVEDANO PALACIO, MANUEL ANTONIO

51 PRADO TRONCO, ANA VANESA

52 RODRÍGUEZ MARTÍNEZ, VÍCTOR

53 RODRÍGUEZ SANTIRSO, ELOY

54 SIESTO ÁLVAREZ, IRENE



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 147 de 31-VII-2019 3/3

C
ó
d
. 

2
0
1
9
-0

7
7
6
5

N.º Apellidos y nombre

55 SUÁREZ TIESTA, IVÁN

56 TENA PÉREZ, ÍÑIGO

57 URÍA PAINO, GUSTAVO

58 VIEJO DÍAZ, BENJAMÍN

excluidos:

1 DÍAZ GARCÍA, ROBERTO

Causas de la exclusión:

—   No acreditar estar en posesión de la titulación requerida.


		ebopa@asturias.org
	2019-07-30T13:25:36+0200
	Asturias
	BOLETIN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
	Boletin Oficial del Principado de Asturias (BOPA)




